Ob̄: ng addic̄, ut dīrātē: alq̄o ex p̄tē obīc̄ si p̄tē seprāndō sp̄e de  
nōvo seprāt illud, quod addic̄, ut seprāt seprāndō illud, quod dīrātē;  
sed n̄ ip̄e ēr j̄dīvīsilitē seprāndō mēt̄ seprāndō nōve addic̄, ut rā-  
ta: ergo ip̄e dīvīsilitē seprāndō. Sp̄a: ng si ip̄e p̄tē seprāndō indīvīsilitē  
ex ab obīc̄ obīc̄ p̄tē q̄que clāre seprāndō sp̄e om̄nes obīc̄ p̄tē,  
sed h̄ēr vīngā apparet ēr fālē, n̄ quādḡ quāte sp̄e clāre seprāndō:  
ergo.

R<sup>o</sup>: quod variatio obīc̄ q̄ additionē, ut amītōnē orī variat̄ ip̄e,  
q̄d̄ q̄ h̄ēr ēr sp̄amēt̄ q̄ obīc̄ by rātāl si obīc̄ n̄ p̄tē id̄  
ad p̄tē cēnat̄, et ip̄e vīnēt̄, nōnaif̄ p̄tē i int̄ rātā. Ut sp̄amēt̄  
nō mālē, q̄d̄ p̄tē mālē, obīc̄ mālē q̄p̄tē mālē obīc̄ nōq̄ indī-  
vīsilitē seprāndō ip̄e p̄tē mālē, ut mālē clāre. Cīdḡ si argut̄ cēnat̄,  
absurde q̄lēt̄, seprāt̄ illū ēr t̄mēt̄, quandoq̄d iro vīngā clāre  
alio ut mālē clāre cognōnōt̄.

Dubitabilis 3<sup>o</sup>: q̄g n̄t̄ cīglia effētū

spēgi? Dico tū p̄t̄ sensu extrinsecu immē efficiē cūstanciu  
et sensib⁹ obi⁹ nō ex⁹. Quod ex Pto. in h. 2. lib. rep. 6o. Dicere  
actīna sensu⁹ operari⁹ ex⁹. q̄ nō sensib⁹ et audib⁹. Miser au-  
to⁹ et reliqua sensib⁹. Et rep. 12t. act. similitud⁹ aut⁹ et sens⁹ emig-  
cuiq⁹ ab habere color⁹ aut form⁹ aut son⁹ patet; sed non p̄q⁹  
uniquid⁹ illor⁹ s̄t̄, sed t̄q⁹ rale⁹ ē et m̄ rale⁹; exq⁹ q̄ patet et age-  
re q̄t̄ correlat⁹ n̄ sens⁹ ab obi⁹ sensibili p̄t̄ntra obi⁹ sensib⁹  
agit in sensu.

Sed n̄ ad obi⁹ cognoscit⁹ et nālī tra⁹ ut ral⁹ faciat sens⁹ q̄  
le dīt⁹ sensib⁹ id ē calid⁹ aut colod⁹; sed sol⁹ ut faciat rale⁹ que-  
le ip̄s⁹ ē m̄ rale⁹ id ē m̄ p̄g⁹ rale⁹ m̄. Et ibid⁹ exp̄lat. P.D. loc. 29.  
ergo sensib⁹ exercit⁹ agit in sensu⁹ exercit⁹ p̄t̄mendo efficiē. Et  
Et vñs ē: q̄t̄ cognoscit⁹ fit q̄t̄ sp̄t̄lē ad ip̄s⁹ cūstanc⁹; sed hoc sol⁹  
ab obi⁹ cūstanc⁹ in sensu⁹ n̄g⁹ cūstanc⁹ n̄i. Itē jūtio⁹ ē qui  
in re h̄c p̄g⁹ sp̄t̄lē: ergo.

Dico tū p̄t̄ sensu⁹ intēnsecu non cūstanc⁹  
ab ipsi⁹ intēnsecu sensib⁹ sed mediate cūstanc⁹ ab obi⁹, immē u-  
nā spēgi⁹ sensu⁹ extēnsecu; ipsi⁹ intēnsecu, p̄t̄ntra eoz⁹ cūstanc⁹  
et spēgi⁹. Sic p̄t̄ntra Phos⁹ et q̄t̄t⁹ ad p̄g⁹ p̄t̄lē ē dīt⁹ exq⁹  
P. H̄p. lib. 3o. & ana. loc. 3o. cēt p̄p̄ dicit⁹: non cūstanc⁹ quod  
ad ipsi⁹ sp̄t̄lē s̄t̄. q̄t̄ sp̄t̄lē recept⁹ et organ⁹ fit in ip̄s⁹ q̄t̄  
omnes sp̄t̄lē p̄t̄ntra sensib⁹ s̄t̄ p̄t̄lē, nec ē pos̄lē quod una p̄t̄lē  
actīna et p̄t̄lē.

Nec p̄t̄ dīcī. P. 3o. in p̄t̄t̄is verbis negare sensu⁹ i-  
ntēnsecu agēt⁹, n̄i n̄i p̄t̄lē, id ē q̄t̄ n̄i ip̄s⁹ facit ip̄s⁹ intēnsecu; non  
tum⁹ q̄t̄lē fit, ut alii sensib⁹ operari⁹. Nq. 2o. n̄p̄g⁹ 17p. q. 79.  
ut 3o ad 19 act. q̄t̄. sensu⁹ omnes sp̄t̄lē s̄t̄ p̄t̄lē: in q̄t̄. ut illeū ē  
alg.⁹ actīna et alg.⁹ p̄t̄lē, sed actīna p̄t̄lē in illis agēt⁹  
non n̄i fit ip̄s⁹, sed illis patet ut ab agēt⁹ dīnēt⁹; q̄t̄  
negat. intēnsecu agēt⁹, q̄t̄ n̄i fit ip̄s⁹ intēnsecu, sed enī, q̄t̄

fīt̄ alii sensu⁹. Pāc conq̄ua: q̄t̄ in sensu⁹ i quo dīt̄ intēnsecu agēt⁹  
negat sensu⁹ agēt⁹.

2o. enī p̄t̄ p̄t̄t̄ ex P. lib. 4o. 2o. 99. cap. 10. dīc.  
re: sensib⁹ exercit⁹ p̄g⁹ sp̄t̄lē sensib⁹ ingredit⁹, et q̄t̄ ḡd̄t̄  
in imaginā, et vñs in mem⁹ thesauſy. Et vñs ē: q̄t̄ licet sens⁹  
intēnsecu exigat p̄fēct⁹t̄ p̄t̄lē, q̄t̄ p̄t̄lē, hoc tam⁹ nālī p̄fēct⁹  
n̄ t̄q̄t̄ ḡd̄t̄. lineq⁹ rei sensib⁹ singularis; n̄t̄q⁹ enī sens⁹ erit jux-  
ta p̄t̄ pacificare res j̄ vñlī, et h̄c ut sp̄t̄lē intēnsecu: ergo obi⁹ q̄t̄ p̄t̄lē  
vñlī mālī p̄t̄lē n̄i sp̄t̄lē j̄ p̄t̄ntra sens⁹. Et q̄t̄ intēnsecu  
q̄t̄p̄t̄ p̄t̄lē intēnsecu: q̄t̄ p̄t̄ntra sensu⁹ extēnsecu alias p̄t̄  
fēcēt⁹, sp̄t̄lē diffundere j̄ tra⁹ lineq⁹ sensib⁹, in sens⁹ intēnsecu.

Dubitac-

bis 4o: an sp̄t̄lē intēnsecu sint qualitates p̄t̄lē intēnsecu? Recafra-  
vi, et rāo ē: q̄t̄ sp̄t̄lē adveniē subtrō sensib⁹, aut cognoscēti  
q̄t̄ p̄t̄lē sp̄t̄lē in nā ē subtrō: q̄t̄ n̄ accia, sed n̄ accia, q̄t̄  
qualitatis p̄t̄lē, q̄t̄ dīcāndo ad cognoscēt̄: ergo n̄ qualitēt̄ sp̄t̄lē  
et dīcānt̄ p̄t̄lē sp̄t̄lē intēnsecu. Et h̄c in sp̄t̄lē dīcānt̄ ē  
entēnsecu, et reprāt̄, non tum⁹ ē s̄t̄ sed vñs et id̄ dīcānt̄.  
de dīcānt̄.

Id̄ q̄t̄ q̄t̄lē ē reprāt̄ sp̄t̄lē sic ē reprāt̄ nālī  
ē sp̄t̄lē cūt̄s sp̄t̄lē, q̄t̄ se sp̄t̄lē et sua nālī ē reprāt̄ obi⁹ q̄t̄ sp̄t̄lē;  
dīcānt̄ obi⁹ nālī. n̄t̄ dīcānt̄ ē reprāt̄ illis quāt̄nq̄ s̄t̄t̄m̄  
ip̄s⁹ j̄ re et obi⁹, sive ut res q̄t̄d̄ ē, et ē reprāt̄ obi⁹ quāt̄nq̄  
q̄t̄ s̄t̄t̄m̄ j̄ obi⁹, ad obi⁹ q̄t̄ ē s̄t̄t̄m̄, q̄t̄ aut̄ dīcānt̄ s̄t̄t̄m̄  
non suffit, ut cādo in sp̄t̄lē educat⁹ et n̄ educat⁹, intēnsecu et n̄  
intēnsecu, sicut n̄ suffit ut id̄ educat⁹ et amēla causa⁹ educat⁹;  
ind̄ ē quod cād̄t̄ sp̄t̄lē q̄t̄ cād̄t̄ educat⁹ et intēnsecu.

Sed

nālī, quod ēt̄ reprāt̄ sp̄t̄lē s̄t̄t̄m̄, q̄t̄ dīcānt̄; n̄ ēt̄ reprāt̄  
sp̄t̄lē, sed mun⁹ sp̄t̄lē p̄t̄t̄t̄ inveniēt̄, et dīcānt̄, et de facto in-

venit in ista dinya secundante dñis mthi et in subdia Angeli  
xii ppxi cognitio, ut dñs xix opini. Ex qg inferit quod illud  
mung ipse ex suo gñre na ræ fuit non e. Etiam ad eum acci-  
entale imprens.

*Aitius 3.º quomodo spes impossissima duc-  
zat ad cognitionem?*

Nra. 20. 10. 17. impura, qd. sensibili, nra. sentatio, qd. intelli-  
gibili, nra. intellectus, sentio, active efficientea. Sic dicit P.A. qd. do-  
metrii, qd. extranei. Et video exponit ut d. Phil. p. 1. q. 50. ad. 1.  
et q. 24. et corit. ad. 6. agit: quod est regis actionis factus agentis  
qd. prius animi, sicut caliditas mensurata in modo calorii, ratio  
autem cognitio qua ipsius genia cognovit est prius cognitio in eis sunt  
calor caliditas, et ideo apparet ut quod est cognitio sit per modum factus  
quod est in cognoscitur; sed calor est prius effectus caliditatis qd. est ipsius  
impura cognitio.

Post rati p: q: quod in iustice operis activitatem p: ad aliquid agi efficiuntur ad talis agi, ex iustice iusticia perfecta p: in eae activitatibus ad talia agi; qua rati spending 18.7. long. ex. 2. sibi p: iustice effici concurreat ad aliis actionis; sed ipsa iustitia iusticie operis et actionis p: ab cognitis: ergo ad cognitos iustificare efficit. 2: p: x: unde plausibiliter ex D. Augo assumptus: ab obreto erit ipsa yaxit' nota; sed sine efficiencia non yaxit' nota; ergo nota est cognito non sibi agio et erit ab obreto plausibiliter effici.

Nyc  
rie, sed non p̄dūt ad obro ur exst̄ p̄g extēnsē sed ut inlīq in-  
mīnē m̄phante p̄s rūi sp̄m imp̄ig; yā de rādē zōs immāng-  
si, et eis t̄z maxē si sit virālis ē quod a p̄ximō incisō efi-  
ciat et obij non ponitua intra p̄g cognitū nef̄am acutus n̄  
si medianus yē imp̄dra rūi ergo. S̄t̄: n̄g verib⁹ p̄duc̄t p̄s

cognitio, et in aliis ut ipsa cognitio est imago fidelis seu repræsentatio  
fidelis obit: ergo visus adiutorium fidei conservativa illius est effervescens illius  
in salvat nisi in genio ut simili in acru se obtineat, quod hoc per  
ipsem impinguatur.

Pōo conqū: Iy: q. vīcū ad pōtē pōtentia cognitiō  
ta ē, qua pōa intelligit ad pōtē potens pōducere in se pōalp. sūlūp  
sūlūp se pōrāp obī; sed non intelligit ad pōtē potens pōducere in se q.  
pōalp sūlūp obī nisi in sūlūp in aū l. obī: ergo. Iy: q. ad xāp  
imaginis obī zēgt vīcū seu pōfīcio ex ipso obī: modū air A. L.  
Ia y. q. 35. ar. 1. zēgt ad xāp imaginis vīcū q. it Aug. dī in lib.  
93. quātīcū vīcū ovī m. ē imago alig q. non ē & illo expīcū; sed  
ex xāp q. illa imago vīcū ex obī: quātīcū nūt a pōa faci  
per spēm imīgū obī simili j. sū l. obī: ergo.

Pug. 1<sup>o</sup>: ad aggr. vitale  
negat effeve scurrise pugnare non vitale; sed ipsa impensa non est vitale  
ut qd 1<sup>o</sup> ar. 3<sup>o</sup> yobanini, cognitio vero est aggr. vitalis: ergo ad illud negat  
ipsa effeve scurrise. Primitus pugnare non supernatale negat effeve in  
flusso et aggr. supernatale: ergo silita pugnare non vitale negat effeve scur-  
rise ad aggr. vitale. Ita neque non esse ad cap. causas culgumq; fuisse  
omnes effeve trahentes in causam pugnare, alios vero aut trahere  
et pugnare possent op. yariabiles pugnare possent utriusq; et hoc in illis influere.  
In

ze j' fia n° mēs ad ḡo sp̄o anti n̄canguij, q̄ si p̄uy nale yace  
influece j' eff̄ n̄gernâl exigeret alz̄ do ip̄u caustax eanis enj cā  
exigie alz̄ do ḡdure n̄g eff̄, q̄ng exigenzia exigeat eff̄ n̄gernâl  
q̄ng h̄c dñta n̄sugra exigenzia eq̄uij q̄p nale. Et q̄ng exigenzia pona-  
m̄ s̄tatiy alz̄ sp̄inḡ n̄gernâl, neq̄p reguti dñta rema-  
nent invenient; q̄ng ex h̄ ip̄o p̄breu s̄tatiy illud exigi n̄gernâl  
q̄p nale, si enj n̄ ip̄o ē vacua ea si partialit̄ illiq̄ eff̄ exi-

git sicut prout aliq<sup>o</sup> eff<sup>o</sup>, ita adiuvari aliq<sup>o</sup> a spiritu suo  
nati, quod supernaturalem, q<sup>o</sup> ym<sup>o</sup> p<sup>o</sup> eff<sup>o</sup> obstat.

Non autem

obstat nec aui nec ym<sup>o</sup> virali, quod exigat ab ente non vi-  
tali et sic nec quod partialiter partialitate causa p<sup>o</sup> rineatur  
q<sup>o</sup> vitali in ip<sup>e</sup> n<sup>o</sup> vitali. Hinc rediles virtus, ad quam p<sup>o</sup> p<sup>o</sup>  
y<sup>o</sup> cognitio traxit in y<sup>o</sup> p<sup>o</sup> ex p<sup>o</sup> a, et ip<sup>e</sup>, ex q<sup>o</sup> y<sup>o</sup> influit j  
cognitio sub rae vitali, et ip<sup>e</sup> sub rae representatio actionis. Vi-  
tale n<sup>o</sup> habet Mr. Farre, m<sup>o</sup> ac. d<sup>o</sup> charit. q<sup>o</sup> 7<sup>o</sup>. S<sup>o</sup> 8<sup>o</sup>. ubi aliq<sup>o</sup>  
lucis latitudo huius auct<sup>o</sup> affect.

Arg<sup>o</sup> 2<sup>o</sup>: pugn<sup>o</sup> idea artificis sit  
utriusque artefacto, non exemplato, non concurrens effectu ad artificium  
ergo pugn<sup>o</sup> cognitio, q<sup>o</sup> vobis exstant rite ipsi impingit hic non  
ocurreret effectus. Permissio falso anni n<sup>o</sup> eis, q<sup>o</sup> artefactus est opus  
physis et exterius accidens non est ita idoneus ut idea quae est p<sup>o</sup> p<sup>o</sup>  
unionalis influet j illud; at cognitio seu ipsa <sup>Angeli</sup> est intia  
limes intonatus, ut q<sup>o</sup> ergo ipsi impingit non potest decurrere ad  
magis?

Arg<sup>o</sup> 3<sup>o</sup>: ipsi influxus actives j cognitio influit j illud p<sup>o</sup> t<sup>o</sup> ut  
meante q<sup>o</sup> nihil mediet ipsa magis; sed nulla substantia creata in  
hoc immate operari ex ergo quando substantia creata exercit munus  
ipsi, ut de his ipsi Angelii ad sui cognitos, n<sup>o</sup> potest accipere causa  
ad cognitos. N<sup>o</sup> 1<sup>o</sup>: quod pugn<sup>o</sup> substantia creata nequeat immate  
operari q<sup>o</sup> modis p<sup>o</sup> p<sup>o</sup> elicentis operari: potest tamq<sup>o</sup> q<sup>o</sup> modis obiectu  
regis p<sup>o</sup> p<sup>o</sup>.

Et rae est: q<sup>o</sup> ex 1<sup>o</sup> sequitur substantia p<sup>o</sup> p<sup>o</sup> ab opera  
mea, et p<sup>o</sup> p<sup>o</sup> conquisitum est acceptum, ut ex dictis in rae physica liquet; ex  
de auct<sup>o</sup> t<sup>o</sup> n<sup>o</sup> sequitur: n<sup>o</sup> quod immate occurreret q<sup>o</sup> modis accidens ut  
accidensq<sup>o</sup> p<sup>o</sup> p<sup>o</sup> ipsi ipsa substantia occurreret, non recipit ex se ipse  
ut p<sup>o</sup> p<sup>o</sup>, ut p<sup>o</sup> p<sup>o</sup> est, cuius rebornat, sed ut p<sup>o</sup> p<sup>o</sup>, quod tibi sub-

veniat et mensuratur, a causa isti substantiae sed obiectu recipitur q<sup>o</sup>  
p<sup>o</sup> p<sup>o</sup> substantia sicut instrumentum impingit sale, n<sup>o</sup> isti substantiae  
eff<sup>o</sup> sed causam p<sup>o</sup> p<sup>o</sup>.

Arg<sup>o</sup> 2<sup>o</sup>: dicitur magis: influit in illud p<sup>o</sup> p<sup>o</sup>, et immate  
ipsi sit substantia ne magis, sicut accessus, de magis et magis et non conquisitum.  
Ipso ipsi impingit etiam accipit, q<sup>o</sup> substantia eff<sup>o</sup> ad cognitio re-  
currit, ut t<sup>o</sup> tamq<sup>o</sup> discernimine quod ipsi accipit occurrit immate, q<sup>o</sup>  
potest p<sup>o</sup> p<sup>o</sup> elicentis substantiae: at v<sup>o</sup> ipsi que est substantia  
sicut rae p<sup>o</sup> p<sup>o</sup> influit mediare t<sup>o</sup> est medio intell. ita j  
rae obiectu et p<sup>o</sup> p<sup>o</sup> intelligibilis influit eff<sup>o</sup> mediante eodipintillu.

Et rae  
est: q<sup>o</sup> intell. dimanat a substantia Angelii n<sup>o</sup> illud ut est intellectu sed  
ut est intelligibilis rae sui, et sine ipse superexaddita, et sic sicut intell.  
est rae substantia Angelicu ut intellectu ita erit est rae, qua ipsa  
ut intelligibilis influit eff<sup>o</sup>. Addere opparet quod duo mune-  
ra n<sup>o</sup> et operari ipsi impingit: p<sup>o</sup> p<sup>o</sup>, et p<sup>o</sup> p<sup>o</sup> munus est m<sup>o</sup> m<sup>o</sup>  
et presentare obiectu p<sup>o</sup> p<sup>o</sup>, et t<sup>o</sup> munus p<sup>o</sup> p<sup>o</sup> substantia Angelii per  
ipsius, et n<sup>o</sup> m<sup>o</sup> intell. alid est influere eff<sup>o</sup> in cognitio, et t<sup>o</sup>  
per m<sup>o</sup> intell. q<sup>o</sup> eff<sup>o</sup> a substantia Angelii q<sup>o</sup> ipsi quassi vi,  
q<sup>o</sup> ipse q<sup>o</sup> vi elicativa, que dimanat a substantia ut intellectu, et  
q<sup>o</sup> vi elicativa, que dimanat ab ista ut intelligibili.

*Articulus 2<sup>o</sup>: an spes impossua identetur  
q<sup>o</sup> p<sup>o</sup> a, et obiecto?*

Omnes ipsi impossas sive sensibili, sive intelligibili, p<sup>o</sup> p<sup>o</sup> dubius.  
q<sup>o</sup> q<sup>o</sup>; sed Schol<sup>o</sup> modis gerentes & intelligibilib<sup>o</sup> tamq<sup>o</sup> litigium inf.  
tuendum ex c<sup>o</sup> decisione quid a sensibili debet dici arbitrat. In  
h<sup>o</sup> puncto si p<sup>o</sup> p<sup>o</sup> erit ex n<sup>o</sup> tempore intell. actuaria q<sup>o</sup> alio  
obiectu q<sup>o</sup> illa identetur, et m<sup>o</sup> illa q<sup>o</sup> ipso obiecto, non in esse n<sup>o</sup> m<sup>o</sup>.